MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUACAO

PORTARIA Nº 109 / 2024 - PROEG (11.83)

Nº do Protocolo: 23129.019861/2024-04
Boa Vista-RR, 17 de outubro de 2024.

A Pró-Reitora de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima,
designada pela Portaria Nº 115/2024/GR de 05 de março de 2024, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o Despacho nº 1/2024 - CCGEO do
Processo Eletrônico n º 23129.015811/2024-40,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o Prof. Dr. Caê Garcia Carvalho para a função de
membro do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Licenciatura em
Geografia Presencial.

Art. 2° - Reconduzir a Prof.ª Dr.ª Altiva Barbosa da Silva para a função de
membro do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Licenciatura em
Geografia Presencial.

Art. 3° - Reconduzir a Prof.ª Dr.ª Luciana Diniz Cunha para a função de
membro do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Licenciatura em
Geografia Presencial.

Art. 4º - Apresentar, conforme o anexo I, quadro atualizado dos membros
do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Curso de Licenciatura em
Geografia Presencial.

ANEXO I

NOME FUNÇÃO SIAPE MANDATO

Prof. Dr. David Luiz Rodrigues de Almeida Presidente 1405997
08/06/2022 a

09/06/2025

Prof. Dr. Caê Garcia Carvalho Membro 1073574
19/08/2024 a

18/08/2027

Profª. Drª. Altiva Barbosa da Silva Membro 1458795
19/08/2024 a

18/08/2027

Prof.ª. Drª. Luciana Diniz Cunha Membro 1032883
19/08/2024 a

18/08/2027

29/10/2024, 13:04 sipac.ufrr.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=551675

https://sipac.ufrr.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=551675 1/2

Prof. Dr. David de Abreu Alves Membro 1057695
23/05/2023 a

22/05/2026

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
retroagindo a partir de 19/08/2024.

(Assinado digitalmente em 17/10/2024 17:30 )
LEUDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEG (11.83)

Matrícula: 2512648

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sipac.ufrr.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 109, ano: 2024,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/10/2024 e o código de verificação: d037e4c774

29/10/2024, 13:04 sipac.ufrr.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=551675

https://sipac.ufrr.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=551675 2/2

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf